
TERVEZET! 
 

 

A belügyminiszter 

 

 

…/2012. (... ...)  

 

BM rendelete 

 

a belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási 

állomány ruházati-, fegyverzeti-, kényszerítőeszköz és világítástechnikai felszereléséről szóló 

71/2011. (XII. 31.) BM rendelet, valamint a belügyminiszter irányítása alá tartozó 

költségvetési szervek hivatásos állományú tagjainak 2012. évi ruházati utánpótlási ellátmánya 

felhasználási rendjéről szóló 19/2012. (IV. 11.) BM rendelet módosításáról 

 

A fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. 

törvény 342. § (2) bekezdés 6., 11. és 20. pontjában kapott felhatalmazás alapján – az egyes 

miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 

212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § d), e), f), g), n) és q) pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a következőket rendelem el: 

 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási 

állomány ruházati-, fegyverzeti-, kényszerítőeszköz és világítástechnikai felszereléséről szóló 

71/2011. (XII. 31.) BM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

(1) A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási 

állomány ruházati-, fegyverzeti-, kényszerítőeszköz és világítástechnikai felszereléséről szóló 

71/2011. (XII. 31.) BM rendelet (a továbbiakban: RUSZ) 2. § e) pont ea) alpontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

(ruházati termékek és felszerelési cikkek:) 

 

„ea) a hivatásos állomány egyenruházati termékei (felsőruházat, alsóruházat, lábbeli, sapka, 

ékítmények, ruházati kiegészítők, valamint személyi felszerelés), ezek alap- és kellékanyagai,”. 

 

(2) A RUSZ 2. § f) pont fb) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

(a szolgálati feladatokhoz igazodóan az alapellátási norma:) 

 

„fb) vegyes ruhás alapellátási norma, amely egyenruházati és felszerelési cikkeket tartalmaz és e 

normába besoroltak szolgálati feladataik során polgári ruházatot és egyenruházatot is viselhetnek,”. 

 



 2 

2. § 

 

(1) A RUSZ 11. § (1) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki: 

 

(A ruházati szakszolgálat felsőfokú szakirányítású szerve:) 

 

„g) meghatározza a ruházati fejlesztés irányát, jóváhagyja és felügyeli a Központi Beszerző és 

Ellátó Szerv, valamint a középfokú szakirányító szerv fejlesztéseit.”. 

 

(2) A RUSZ 11. § (2) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A ruházati szakszolgálat középfokú szakirányító szervezeti egysége:) 

 

„e) szabályozza a saját üzemeltetésű egyenruházati bolt(ok) működési rendjét, valamint minden 

évben elkészíti és megküldi a Központi Beszerző és Ellátó Szerv és a Beszerző Szerv részére az 

ellátáshoz és a bolt(ok) üzemeltetéséhez szükséges következő évi cikkenkénti igénybejelentést;”. 

 

(3) A RUSZ 11. § (2) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A ruházati szakszolgálat középfokú szakirányító szervezeti egysége:) 

 

„h) kialakítja és az érintett szerveknek megküldi a következő évre érvényes bolti árjegyzéket;”. 

 

(4) A RUSZ 11. § (2) bekezdése a következő m) ponttal egészül ki: 

 

(A ruházati szakszolgálat középfokú szakirányító szervezeti egysége:) 

 

„m) összeállítja a ruházati termékek fejlesztési javaslatait, a felsőfokú szakirányító szerv 

jóváhagyása esetén intézkedik a fejlesztések lebonyolításáról.”. 

 

(5) A RUSZ 11. § (5) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki: 

 

(A Központi Beszerző és Ellátó Szerv feladatai:) 

 

„l) összeállítja a ruházati termékek fejlesztési javaslatait, a felsőfokú szakirányító szerv jóváhagyása 

esetén intézkedik a fejlesztések lebonyolításáról.”. 

 

3. § 

 

A RUSZ 14. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Az igényjogosult:) 

 

„a) felelős a részére kiadott, valamint az általa vásárolt egyenruházati termékek és felszerelési 

cikkek megőrzéséért, rendeltetésszerű használatáért, állagmegóvásáért, továbbá a ruházat 

megvásárlására és utánpótlására kifizetett összegek előírásoknak megfelelő felhasználásáért, 

valamint a természetbeni ellátás biztosítása érdekében elrendelt feladatok végrehajtásáért,”. 

 

4. § 

 

(1) A RUSZ 20. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



 3 

„(4) Az alapellátást a kinevezési állományparancs alapján kell kiadni. Ettől eltérni csak az 

állományilletékes parancsnok írásbeli engedélye alapján lehet.”. 

 

(2) A RUSZ 20. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(9) A teljes alapellátásra igényjogosult egyen- és vegyes ruhás állomány, a terhelés időpontjától 

számított 12 hónapon belül csökkentett alapellátási normában részesül. Az alapellátás kiegészítést a 

12 hónap letöltését követően kell biztosítani. Az ettől való eltérésre az önálló szerv vezetőjének 

írásos engedélye alapján kerülhet sor.”. 

 

5. § 

 

A RUSZ 21. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Alapellátás-kiegészítésre igényjogosult:) 

 

„b) a szerven belül átsorolt állomány, amennyiben a besorolásának megfelelő ruházati norma 

cikkösszetétele, illetve a ruházati cikkek darabszáma emelkedik.”. 

 

6. § 

 

A RUSZ 22. § (1)-(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az önálló szerveknél a hivatásos állományviszony megszűnésével egyidejűleg kormányzati 

szolgálati jogviszonyban alkalmazásban maradó személyektől a kiadott ruházati termékeket és 

felszerelési cikkeket – sapkák, ingek, blúzok, téli ing, téli alsó, lábbeli és zoknik kivételével – 

azonnali hatállyal be kell vonni.  

(2) A kormányzati szolgálati jogviszonyban továbbfoglalkoztatottak a tárgyévben kifizetett 

hivatásos állományú utánpótlási ruhapénzből csak a hivatásos állományban töltött hónap végéig 

esedékes összegre igényjogosultak, részükre az új munkajogi jogviszonyukra vonatkozó 

jogszabályokban meghatározott ruházati juttatások az irányadók. 

(3) A szolgálati jogviszony megszűnését, az áthelyezést, illetve az átminősítést követően a 

tulajdonban meghagyott ruházati termékeket és felszerelési cikkeket két évig meg kell őrizni. Két 

éven belül történt újbóli áthelyezés, átminősítés, illetve leszerelést követő ismételt állományba vétel 

esetén – amennyiben az állományparancs másképp nem rendelkezik – a tulajdonban meghagyott 

ruházati termékek és felszerelési cikkek helyett az önálló szerv költségvetését terhelően másik nem 

adható ki. Erről az érintetteket írásban kell tájékozatni. 

(4) A polgári ruhás normatípusba átsoroltak részére az alapellátási normában szereplő polgári 

ruhapénzt nem lehet kifizetni.”. 

 

7. § 

 

A RUSZ 23. §-a a következő (1a)-(1b) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) Amennyiben a ruházati utánpótlási ellátmány természetbeni ellátás része tárgyév december 

31-ig előreláthatóan nem, vagy csak részben valósul meg, úgy a természetbeni ellátmány fedezetéül 

visszatartott összeg fel nem használt részét tárgyév szeptember 30-ig ki kell fizetni. A kifizetést a 

miniszter engedélyezi. 

(1b) Amennyiben a ruházati utánpótlási ellátmány természetbeni ellátásra visszatartott része 

meghaladja az igényjogosult részére kiadásra kerülő termékek összárát, akkor a különbözetet 

tárgyév szeptember 30-ig ki kell fizetni.”.  

 



 4 

8. § 

 

A RUSZ 25. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) Az igényjogosult a Hszt. 43. §-a alapján más szervhez történő vezénylése esetén az ellátást az 

állományilletékes szerv és a vezénylés helye szerinti szerv megállapodása alapján kell folyósítani. 

Amennyiben nem születik megállapodás, abban az esetben a ruházati utánpótlási ellátmány 

kifizetése az állományilletékes szervet terheli.”. 

 

9. § 

 

(1) A RUSZ 27. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Attól, akinek a szolgálati viszonya megszűnt, a kiadott ruházati termékeket és felszerelési 

cikkeket – sapkák, ingek, blúzok, lábbelik, téli ing, téli alsó, lábbeli és zoknik kivételével – azonnali 

hatállyal be kell vonni és azt az állomány további ellátására kell felhasználni. A ruházati 

elszámolást a szolgálati viszony megszűnésekor hatályos ruházati normatáblázat, valamint a két 

éven belüli átminősítés figyelembevételével kell végrehajtani.”. 

 

(2) A RUSZ 27. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) A szolgálati jogviszony megszűnését követően a tulajdonban meghagyott ruházati termékeket 

és felszerelési cikkeket két évig meg kell őrizni. Két éven belül történt újbóli állományba vétel 

esetén – amennyiben az állományparancs másképp nem rendelkezik – a tulajdonban meghagyott 

ruházati termékek és felszerelési cikkek helyett az önálló szerv költségvetését terhelően másik nem 

adható ki. Erről az érintetteket írásban kell tájékozatni.”. 

 

10. § 

 

A RUSZ 28. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) A ruházati szakszolgálat által készítendő nyilvántartásokat a Robotzsaru informatikai program 

Netzsaru felületén az arra kialakított menüpont rendszerbe állítását követően kell rögzíteni.”. 

 

11. § 

 

A RUSZ a következő 59/A. §-sal egészül ki: 

 

„59/A. § A Köztársasági Őrezred állományából a más rendőri szerv állományába átkerülő személy a 

belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának 

ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási állomány ruházati-, 

fegyverzeti-, kényszerítőeszköz és világítástechnikai felszereléséről szóló 71/2011. (XII. 31.) BM 

rendelet, valamint a belügyminiszter irányítása alá tartozó költségvetési szervek hivatásos 

állományú tagjainak 2012. évi ruházati utánpótlási ellátmánya felhasználási rendjéről szóló 

19/2012. (IV. 11.) BM rendelet módosításáról szóló …/2012. (… …) BM rendelet hatálybalépését 

megelőzően hatályban volt 2. mellékletben a Köztársasági Őrezred alapellátási egyenruházati 

normáiként meghatározott ruházati termékeket és felszerelési cikkeket – az ott meghatározottak 

szerint – megengedett viseletként továbbra is hordhatja. A Köztársasági Őrezredtől a más rendőri 

szerv állományába átkerülők új normabesorolásának megfelelő alapellátása, alapellátás-kiegészítése 

a költségvetés terhére nem biztosítható.”. 

 

12. § 



 5 

 

A RUSZ  

a) 1. melléklete helyébe az 1. melléklet, 

b) 4. melléklete helyébe a 2. melléklet,  

c) 5. melléklete helyébe a 3. melléklet, valamint  

d) 6. melléklete helyébe a 4. melléklet 

szerinti melléklet lép. 

13. § 

 

Hatályát veszti a RUSZ 

a) 21. § (2) bekezdése, 

b) 57. § (4) bekezdése, 

c) 2. melléklete, 

d) 3. melléklete, 

e) 7. melléklete,  

f) 8. melléklete, valamint 

g) 9. melléklete. 

 

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó költségvetési szervek hivatásos állományú 

tagjainak 2012. évi ruházati utánpótlási ellátmánya felhasználási rendjéről szóló 19/2012. (IV. 

11.) BM rendelet módosítása 
 

14. § 

 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó költségvetési szervek hivatásos állományú tagjainak 2012. 

évi ruházati utánpótlási ellátmánya felhasználási rendjéről szóló 19/2012. (IV. 11.) BM rendelet (a 

továbbiakban: R.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„1. § A 2. és 3. § szerinti hivatásos állomány a 2012. évi ruházati utánpótlási ellátmány 50%-a 

terhére természetbeni ellátásban részesül. A természetbeni ellátást a ruházati alapellátási normában 

meghatározott cikkösszetétel mértékéig kell biztosítani.”. 

 

15. § 

 

Az R. 5-6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„5. § A 2. §-ban meghatározott állománykategóriák természetbeni ellátása a termékek 

rendszeresítését és normásítását követően az alább felsorolt cikkekből áll. A természetbeni ellátást 

az alapellátási norma cikkösszetételének mértékéig kell biztosítani. 

 

 a)  12M e. r. szolgálati téli pantalló  1 db 

 b)  12M e. r. szolgálati félcipő  1 pár 

 c)  12M e. r. szolgálati ing/blúz, hosszú ujjú  2 db 

 d)  12M e. r. szolgálati pulóver  1 db 

 e)  hímzett névkitűző (bv. állomány esetében azonosító szám)  2 db 

 f)  hímzett váll-lap  1 pár 

 

6. § A 3. §-ban meghatározott állománykategória természetbeni ellátása a termékek rendszeresítését 

és normásítását követően az alább felsorolt cikkekből áll. A természetbeni ellátást az alapellátási 

norma cikkösszetételének mértékéig kell biztosítani. 

 

 a)  10M e. r. gyakorló nadrág (könnyített)  1 db 



 6 

 b)  10M e. r. gyakorló zubbony (könnyített)  1 db 

 c)  10M e. r. gyakorló dzseki (könnyített)  1 db 

 d)  10M e. r. gyakorló bakancs  1 pár 

 e)  hímzett tép. rendfokozati jelzés  1 db 

 f)  hímzett karjelvény  1 db 

 g)  szövetsapka (pilotka), sötétkék, szerelve  1 db”. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

16. § 

 

Ez a rendelet 2012. július 1-jén lép hatályba, és 2012. július 2-án hatályát veszti. 

 

 



 7 

1. melléklet a … BM rendelethez 

„1. melléklet a 71/2011. (XII. 31.) BM rendelethez 

1. A rendőrség ruházati alapellátási normái 

 

 

S
o

rs
zá

m
 

Termék megnevezése 

  
 m

en
n
y

is
ég

i 
eg

y
sé

g
 

  
 c

sö
k

k
en

te
tt

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 e

g
y

en
ru

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 e

g
y

en
ru

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 e

g
y

en
ru

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 e

g
y

en
ru

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 p

o
lg

ár
i 

ru
h

ás
 a

la
p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 s

ze
n

io
r 

  
 s

ze
n

io
r 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

v
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

Normakód 
 

 
 CS E1 E2 E3 E4 V P S1 S2 T1 T2 

1. Gyakorló  

       ruházat a) 10M e. rendészeti gyakorló bakancs pár 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

b) 10M e. rendészeti gyakorló nadrág db 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

c) Gyakorló póló, sötétkék db 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

d) 10M e. rendészeti gyakorló zubbony, felirattal db 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

e) 10M e. rendészeti gyakorló dzseki, felirattal db 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
  

 
            

2. Szolgálati 

ruházat  a) 12M e. r. szolgálati félcipő* pár  1 1 1  1      

b) 12M e. r. szolgálati nyári pantalló* db  1 1 1  1      

c) 12M e. r. szolgálati téli pantalló* db  1 1 1        

d) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, rövid ujjú, v. kék* db  2 2 1  2      

e) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, hosszú ujjú, v. kék* db  1 1 1  1      

f) 12M e. r. szolgálati pulóver* db  1 1 1  1      

g) 12M e. r. szolgálati dzseki* db  1 1 1  1      

h) 12M e. r. szolgálati télikabát* db  1 1 1        

i) szolgálati garbó, sötétkék db 1 1 1 1 1       

 
 

 
            

3. Társasági/ 

ünnepi 

ruházat  

a) Félcipő, normál bőrtalpú, fekete pár          1  

b) Félcipő, ünnepi, fekete pár           1 

c) Női csizma, fekete pár           1 

d) Társasági öltöny, sötétkék, szerelve db          2  

e) Társasági kosztüm, sötétkék, szerelve db           2 

f) Fehér ing/blúz, rövid ujjú* db  2 2 3**  2    2 2 

g) Fehér ing/blúz, hosszú ujjú* db  1 1 1  1    2 2 

h) Ingblúz, hosszú ujjú, világoskék db          1 1 

i) Ingblúz, rövid ujjú, világoskék db          1 1 

j) Ingblúz, rövid ujjú, fehér db          1 1 

k) Ballonkabát, 4/4-es, sötétkék db          1 1 

l) Társasági felöltő, női, sötétkék, szerelve db           1 

m) Társasági felöltő, férfi, sötétkék, szerelve db          1  

 
 

 
            

4. Ruházati 
a) Szövetsapka (pilotka), sötétkék, szerelve db 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 8 

kiegészítők  
b) 12M e. r. téli sapka, szerelve* db 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

c) Szolgálati tányérsapka, sötétkék, szerelve db  1 1 1  1      

d) Társasági tányérsapka, sötétkék, szerelve db          1  

e) Társasági női kalap, sötétkék, szerelve db           1 

f) Szolgálati derékszíj, fekete db 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

g) Társasági nadrágszíj, fekete db          1 1 

h) Szolgálati nyakkendő, sötétkék db  1 1 1  1    1 1 

i) Nyaksál, sötétkék db          1 1 

j) Szolgálati bőrkesztyű, fekete pár 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

k) Szolgálati, csapadék ellen védő kabát, sötétkék db 1 1 1 1 1     1 1 

l) Téli ing*** db 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

m) Téli alsó*** db 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

n) Szolgálati téli zokni, sötétkék*** pár 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

o) Szolgálati, nyári zokni, sötétkék*** pár 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

p) Hímzett névkitűző* db 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 

q) Névkitűző fém db  1 1 1  1    1 1 

 
 

 
            

5. Ékítmények 
a) Hímzett tépőzáras rendfokozati jelzés, sötétkék db 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 

b) Hímzett váll-lap, sötétkék pár 1 3 3 3 1 2      

c) Váll-lap tábornoki szerelve pár          2 2 

d) Karjelvény db 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 
 

 
            

6. Személyi 

felszerelés a) Málhazsák db 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

b) Akciómellény db       1     

              

 
 

 
            

7.  Költségtérítés 
a) Polgári ruhapénz db       1     

b) Alsóruházati költségtérítés****  db 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

* Csak a rendszeresítést követően adható ki, alapellátás és alapellátás-kiegészítésként az új felszerelők és átminősítettek 

részére. 

** Alapellátás és alapellátás-kiegészítésként az új felszerelők és átminősítettek részére adható ki. 

*** A termékek természetbeni biztosítása helyett alsóruházati költségtérítés kerül kifizetésre.  

**** Összege 8 000 Ft, elszámolási rendje megegyezik a ruházati utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével. A zokni esetében 

a beszerzendő termékek színe sötétkék, vagy fekete. A téli ing és téli alsó alkalmasságát a funkciónak való megfelelés határozza meg. 

Az alsóruházati költségtérítést csak az újfelszerelő állomány részére kell biztosítani. 

 

Megjegyzés: 

Cs: Csökkentett férfi és női alapellátási norma 

E1: Egyenruhás alapellátási norma (Közrendvédelmi szolgálati ágnál szolgálatot teljesítő férfi és női egyenruhás állománya 

kivéve Készenléti Rendőrség állománya részére) 

E2: Egyenruhás alapellátási norma (Határrendészeti szolgálati ágnál szolgálatot teljesítő férfi és női egyenruhás állománya 

részére) 

E3: Egyenruhás alapellátási norma (Közlekedésrendészeti szolgálati ágnál szolgálatot teljesítő férfi és női egyenruhás 

állomány részére) 

E4: Egyenruhás alapellátási norma (Készenléti Rendőrség hivatásos állománya részére) 

V: Vegyes ruhás férfi és női alapellátási norma 

P: Polgári ruhás alapellátási norma  

S1: Szenior – különleges foglalkoztatási állomány – közterületen szolgálatot teljesítő férfi és női alapellátási norma 

S2: Szenior – különleges foglalkoztatási állomány – irodában szolgálatot teljesítő férfi és női alapellátási norma 

T1: Vegyes ruhás alapellátási norma (Tábornoki állomány részére / férfi) 

T2: Vegyes ruhás alapellátási norma Tábornoki állomány részére / női) 

 

 



 9 

2. A *-al megjelölt termékek rendszeresítéséig az állomány ellátása érdekében, a terméknek megfelelő, alábbi 

ruházati cikkek is kiadhatóak. A felsorolt cikkek megengedett öltözetként viselhetőek. 
 

Rendészeti félcipő, fekete 

Szolgálati ing, hosszú ujjú, vállpántos, világoskék 

Szolgálati ing, rövid ujjú, vállpántos, világoskék 

Fehér ing, hosszú ujjú, vállpántos 

Fehér ing, hosszú ujjú, vállpántos 

Szolgálati, téli pantalló, sötétkék 

Szolgálati pulóver, sötétkék 

Szolgálati, téli sapka, fekete, szerelve 

Szolgálati, nyári pantalló, sötétkék 

Szolgálati télikabát, sötétkék 

Szolgálati bőrdzseki, meleg béléssel, fekete 

Szolgálati, nyári dzseki, sötétkék 

Szolgálati, téli, mellrészes nadrág, sötétkék 

 

3. Az E3-as – közlekedésrendészeti – normába sorolt állomány a normán felül egységfelszerelésként fehér 

derékszíjjal, fehér cérnakesztyűvel, valamint jelsíppal is el kell látni. A jelsíp kiadása nem történhet használt készletből.  

 

4. A CS, E1, E2, E3, E4, V és P normába sorolt állomány részére – alegységkészletként – rohamsisakot kell 

biztosítani. 

 

5. A normában felsorolt termékeken és cikkeken felül alapellátásként – védőfelszerelés ellátási szabályai szerint – 

a 6. pontban felsorolt szolgálatokat ellátók részére speciális szolgálati egyenruházatot kell a szerv költségvetése terhére 

kiadni ruhanorma besorolástól függetlenül. 

 

6. a) Motoros szolgálatot ellátók (kivéve: a körzeti megbízott) speciális szolgálati egyenruházata 

 

 Megnevezés Mennyiség 

 aa)  Szövetsapka (pilotka), sötétkék, szerelve 1 db 

 ab)  Motoros dzseki 1 db 

 ac)  Motoros nadrág mellrésszel 1 db 

 ad)  Kétrészes motoros alsóruházat (kék) 1 db 

 ae)  Motoros csizma 1 pár 

 af)  Vízirendészeti teniszing 3 db 

 ag)  Motoros kesztyű 1 pár 

 ah)  Hímzett, tépőzáras rendfokozati jelzés, sötétkék 2 db 

 ai)  Karjelvény 2 db 

 

b) Vízi rendészeti szolgálatot ellátók speciális szolgálati egyenruházata 

 

  Megnevezés Mennyiség 

 ba)  Viharruha, kétrészes 1 db 

 bb)  Vízirendészeti viharmellény 1 db 

 bc)  Vizirendészeti védőkesztyű 1 pár 

 bd)  Viharcsizma 1 pár 

 be)  Vizirendészeti félcipő 1 pár 

 bf)  Vízirendészeti teniszing 3 db 

 bg)  Vízirendészeti rövidnadrág 2 db 

 bh)  Vízirendészeti sildes sapka 1 db 

 bi)  Pamut zokni, fehér 4 pár 

 bj)  Vízirendészeti hosszú nadrág 1 db 

 bk)  Vízirendészeti téli sapka 1 db 

 bl)  Hímzett, tépőzáras rendfokozati jelzés 2 db 

 bm)  Karjelvény 2 db 

 

c) Lovas szolgálatot ellátók speciális szolgálati egyenruházata 

 

  Megnevezés Mennyiség 

 ca)  Lovaglónadrág (nyári) 1 db 



 10 

 cb)  Lovaglónadrág (téli) 1 db 

 cc)  Lovaglónadrág (gyakorló) 1 db 

 cd)  Lovaglócsizma 1 pár 

 

d) Kutyavezetői szolgálatot, valamint kutyavezetői oktatói, szakoktatói feladatot ellátók speciális szolgálati 

egyenruházata 

 

   Megnevezés Mennyiség 

 da) 10M Kutyavezetői védőnadrág* 2 db 

db) 10M Kutyavezetői védőzubbony* 1 db 

dc) 10M Kutyavezetői védődzseki* 1 db 

 

Megjegyzés: *csak rendszeresítést követően adható ki, az állomány ellátása érdekében a rendszeresítésig a 

Kutyavezetői védőöltöny is kiadható.  

 

e) Akció alegységeknél szolgálatot ellátók speciális szolgálati egyenruházata 

 

  Megnevezés Mennyiség 

 ea)  Szövetsapka (pilotka), fekete, szerelve 1 db 

 eb)  Speciális, bevetési zubbony, fekete 1 db 

 ec)  Speciális, bevetési nadrág, fekete 1 db 

 ed)  Speciális, bevetési téli dzseki, fekete 1 db 

 ee)  Speciális, bevetési póló, fekete 2 db 

 ef)  Speciális, bevetési bakancs, fekete 1 pár 

 eg)  Hímzett, tépőzáras rendfokozati jelzés, sötétkék 2 db 

 eh)  Karjelvény 2 db 

f) Szemle bizottságvezető, bűnügyi technikai osztályvezető, bűnügyi technikus és segéd technikus, baleseti 

helyszínelő, baleseti helyszínelő és vizsgáló munkakörben szolgálatot ellátók speciális szolgálati egyenruházata. 

   Megnevezés Mennyiség 

 fa)  Bűnügyi technikusi dzseki 1 db 

 fb)  Bűnügyi technikusi mellesnadrág 1 db 

 

 

g) A csökkentett, az  egyenruhás és közterületen szolgálatot teljesítő vegyes ruhás állomány részére normán felül 1 

db jó láthatósági átvetőt (MSZ EN 471 szerinti fluoreszcens sárga) kell kiadni, speciális egyenruházati termékként. A 

szenior állomány részére a normán felül 1 db jó láthatósági terméket (MSZ EN 471 szerinti fluoreszcens sárga) kell 

kiadni speciális egyenruházati termékként. 

 

7. Az alábbi ruházatot az állomány – a csapaterőbe szervezett állomány kivételével – megengedett viseletként 

2013. december 31-ig hordhatja. A csapaterős állomány az öltözetet annak elhasználódásáig viselheti. 

 

Sorszám Megnevezés 

 1.  Bevetési téli dzseki, sötétkék* 

 2.  Bevetési zubbony, sötétkék* 

 3.  Bevetési nadrág, sötétkék 

 4.  Szolgálati bakancs, fekete 

 5.  Bevetési póló 

 

* Hímzett azonosítót 

- a bevetési zubbonyon jobb oldalt, a zseben, középen a húzózár fölött, 

- a bevetési téli dzsekin, jobb oldalon, a tépőzáron 

kell viselni. 

 

8.  A hivatásos állomány – amennyiben a ruházati normájában nem szerepel – az egységes megjelenés biztosítása 

mellett az alább felsorolt cikkeket megengedett öltözetként viselheti. 

 

 Vizirendészeti/strand teniszing 

 Szolgálati, csapadék ellen védő kabát 

 Szolgálati, csapadék ellen védő nadrág 



 11 

 Szolgálati, HŐR, téli kesztyű, fekete 

 Termo alsóruházat 

 

9. a) Társasági öltözet cikkösszetétele a rendőrség hivatásos férfi állománya részére. Amennyiben az állomány 

alapellátási normájában a felsorolt cikkek nem szerepelnek, azokat megengedett öltözetként viselheti. 

 

Sorszám Megnevezés   

 1.  Társasági tányérsapka, sötétkék, szerelve   

 2.  Társasági felöltő, sötétkék, szerelve   

 3.  Társasági zubbony, sötétkék, szerelve   

 4.  Társasági pantalló, sötétkék   

 5.  Fehér ing, hosszú ujjú, vállpántos   

 6.  Fehér ing, rövid ujjú, vállpántos   

 7.  Szolgálati nyakkendő, sötétkék   

 8.  Társasági nadrágszíj, fekete   

 9.  Félcipő normál, bőrtalpú   

 10.  Szolgálati bőrkesztyű, fekete   

 11.  Karjelvény   

 12.  Hímzett váll-lap, sötétkék   

 13.  Névkitűző fém   

 14  Szalagsáv   

 

 

b) Társasági öltözet cikkösszetétele a rendőrség hivatásos női állománya részére. Amennyiben az állomány 

alapellátási normájában a felsorolt cikkek nem szerepelnek, azokat megengedett öltözetként viselheti. 

 

Sorszám  Megnevezés   

 1.  Társasági női kalap, sötétkék, szerelve   

 2.  Társasági felöltő, sötétkék, szerelve   

 3.  Társasági kosztümkabát, sötétkék, szerelve   

 4.  Társasági szoknya, sötétkék   

 5.  Fehér ing, hosszú ujjú, vállpántos   

 6.  Fehér ing, rövid ujjú, vállpántos   

 7.  Szolgálati nyakkendő, sötétkék   

 8.  Társasági nadrágszíj, fekete   

 9.  Harisnya   

 10.  Félcipő ünnepi, fekete   

 11.  Szolgálati bőrkesztyű, fekete   

 12.  Karjelvény   

 13.  Hímzett váll-lap, sötétkék   

 14.  Névkitűző fém   

 15  Szalagsáv   

 

10. A Dísz és Koronaőrző Őrségi Alosztályon szolgálatot ellátók részére az e pontban meghatározott speciális 

szolgálati egyenruházatot kell a szerv költségvetése terhére kiadni. 

 

A Dísz és Koronaőrző Őrségi Alosztály speciális szolgálati egyenruházati normái 
 

a) Tiszti állomány egyenruházata 

 

Ssz.  Megnevezés Mennyiség Tervezett viselési idő 

 1.  Tiszti föveg  1 db  3 év 

 2.  Tiszti kisatilla  1 db  3 év 

 3.  Tiszti pantalló  2 db  3 év 

 4.  Kun köpeny  1 db  5 év 

 5.  Fekete, cúgos cipő  1 pár  2 év 

 6.  Cérnakesztyű fehér  6 pár  1 év 

 7.  Fehér póló, hosszú ujjú, férfi  6 db  1 év 

 8.  Szolgálati, nyári zokni, fekete  1 pár  1 év 

 9.  Szolgálati, téli zokni, fekete  1 pár  1 év 



 12 

 10.  Fekete fonott vállszíjas derékszíj, kardtartó csatlékkal  1 db  5 év 

 11.  Fonott kardtartó, rejtett  1 db  5 év 

 12.  Kardbojt (arany)  1 db  3 év 

 13.  Szolgálati derékszíj, fekete  1 db  3 év 

 14.  Ruhazsák  1 db  szükség szerint 

 15.  Köpenytartó zsák  1 db  szükség szerint 

 16.  Ingpótló fehérgallér  3 db  1 év 

 

b) Zászlósi állomány egyenruházata 

 

Ssz.  Megnevezés Mennyiség. Tervezett viselési idő 

 1.  Díszőr kalpag szerelve  1 db  3 év 

 2.  Dísztoll  1 db  1 db 

 3.  Nagyatilla  1 db  3 év 

 4.  Díszőr pantalló  2 db  3 év 

 5.  Kun köpeny  1 db  5 év 

 6.  Fekete, cúgos cipő  1 pár  2 év 

 7.  Cérnakesztyű fehér  6 pár  1 év 

 8.  Fehér póló, hosszú ujjú, férfi  6 db  1 év 

 9.  Szolgálati, nyári zokni, fekete  1 pár  1 év 

 10.  Szolgálati, téli zokni, fekete  1 pár  1 év 

 11.  Fekete, fonott, vállszíjas derékszíj, kardtartó csatlékkal  1 db  5 év 

 12.  Kardbojt (palaszürke)  1 db  3 év 

 13.  Szolgálati derékszíj, fekete  1 db  3 év 

 14.  Ruhazsák  1 db  szükség szerint 

 15.  Köpenytartó zsák  1 db  szükség szerint 

 16.  Ingpótló fehérgallér  3 db  1 év 

 17.  Fonott kardtartó, rejtett  1 db  5 év 

„ 

 



 13 

2. melléklet a … BM rendelethez 

 

„4. melléklet a 71/2011. (XII. 31.) BM rendelethez 

 
1. A Büntetés-végrehajtási szervezet ruházati alapellátási normái 

 

S
o

rs
zá

m
 

Termék megnevezése 

  
 m

en
n
y

is
ég

i 
eg

y
sé

g
 

  
 c

sö
k

k
en

te
tt

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 e

g
y

en
ru

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

 
 

 
 CS E V1 V2 T1 T2 

1. Gyakorló 

       ruházat a) 10M e. rendészeti gyakorló bakancs pár 1 1 1 1 1 1 

b) 10M e. rendészeti gyakorló nadrág db 2 2** 1 1 1 1 

c) Pólóing, világoskék db 2 2 2 2 2 2 

d) 10M e. rendészeti gyakorló zubbony, felirattal db 1 1 1 1 1 1 

e) 10M e. rendészeti gyakorló dzseki, felirattal db 1 1 1 1 1 1 

 
 

 
       

2. Szolgálati 

ruházat a) 12M e. r. szolgálati félcipő* pár  1 1 1   

b) 12M e. r. szolgálati nyári pantalló* db  1 1 1   

c) 12M e. r. szolgálati téli pantalló* db  1 1 1   

d) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, rövid ujjú, v. kék* db  2 1 1   

e) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, hosszú ujjú, v. kék* db  2 1 1   

f) 12M e. r. szolgálati pulóver* db  2 1 1   

g) 12M e. r. szolgálati dzseki* db  1 1 1   

h) 12M e. r. szolgálati télikabát* db  1 1 1   

 
 

 
       

3. Társasági/ 

ünnepi ruházat          

a) Félcipő, fekete (ffi/női) pár    1 1 1 

b) Kistársasági öltöny, szerelve, szürke db     1  

c) Társasági öltöny, szerelve, sötétkék  db    1 1  

d) Kistársasági kosztüm, 3 részes, szerelve, szürke db      1 

e) Társasági kosztüm, 3 részes, szerelve, sötétkék db    1  1 

f) Fehér ing/blúz, rövid ujjú* db  1 1 1 1 1 

g) Fehér ing/blúz, hosszú ujjú* db  1 1 1 1 1 

h) Ingblúz, hosszú ujjú, világoskék db     1 1 

i) Ingblúz, rövid ujjú, világoskék db     1 1 

j) Ingblúz, rövid ujjú, fehér db     1 1 

k) Kistársasági felöltő, szerelve, fekete db     1 1 

l) Társasági felöltő, szerelve, sötétkék db    1 1 1 

 
 

 
       

4. Ruházati 

kiegészítők a) Barett sapka, szerelve db 1 1 1 1 1 1 

b) 12M e. r. téli sapka, szerelve* db 1 1 1 1 1 1 

c) Társasági tányérsapka, sötétkék, szerelve db  1 1 1 1 1 



 14 

d) Kistársasági tányérsapka/kalap, szerelve, szürke db     1 1 

e) Társasági tányérsapka/kalap, szerelve, sötétkék db    1 1 1 

f) Szolgálati derékszíj, fekete db  1 1 1 1 1 

g) Málhaöv db 1 1 1 1 1 1 

h) Szolgálati bőrkesztyű, fekete pár 1 1 1 1 1 1 

i) Szolgálati nyakkendő, sötétkék db  1 1 1 1 1 

j) Selyem nyakkendő, fekete db     1 1 

k) Nyakkendőtű db  1 1 1 1 1 

l) Nyaksál, sötétkék db  1 1 1 1 1 

m) Nyaksál, fekete db     1 1 

n) Téli ing*** db       

o) Téli alsó*** db 1 1 1 1 1 1 

p) Szolgálati téli zokni, sötétkék*** pár 2 1 2 1 1 1 

q) Szolgálati, nyári zokni, sötétkék*** pár 2 2 2 2 2 2 

r) Hímzett tépőzáras azonosító szám db 2 2 2 2 2 2 

s) Felsőfokú végzettséget tanúsító jelvény db    2 2 2 

t) Névkitűző fém db  1 1 2 2 2 

 
 

 
       

5. Ékítmények 
a) Hímzett tépőzáras rendfokozati jelzés db 2 2 2 2 2 2 

b) Hímzett váll-lap pár  2 2 2 2 2 

c) Karjelvény db 2 2 2 2 2 2 

 
 

 
       

6. Személyi 

felszerelés a) Málhazsák db 1 1 1 1 1 1 

         

b) Szolgálati jelvény réz, bőr alátéttel db 1 1 1 1 1 1 

c) Igazolványtok sorszámozott szolgálati jelvénnyel db  1 1 1 1 1 

 
 

 
       

7.  Költségtérítés 
a) Alsóruházati költségtérítés**** db 1 1 1 1 1 1 

 

* Csak a rendszeresítést követően adható ki, alapellátás és alapellátás-kiegészítésként az új felszerelők és átminősítettek 

részére. 

** Az állománynak a norma szerinti 2 db termékkel 2014. január 1-étől kell rendelkezni. 

*** A termékek természetbeni biztosítása helyett alsóruházati költségtérítés kerül kifizetésre.  

**** Összege 5 000 Ft, elszámolási rendje megegyezik a ruházati utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével. A zokni esetében 

a beszerzendő termékek színe sötétkék, vagy fekete. A téli ing és téli alsó alkalmasságát a funkciónak való megfelelés határozza meg. 

Az alsóruházati költségtérítést csak az újfelszerelő állomány részére kell biztosítani. 

 

Megjegyzés: 

Cs: Csökkentett férfi és női alapellátási norma 

E: Egyenruhás férfi és női alapellátási norma 

V1: Vegyes ruhás férfi és női alapellátási norma 

V2: Vegyes ruhás alapellátási norma (Vezetői férfi és női állomány részére) 

T1: Vegyes ruhás alapellátási norma (Tábornoki állomány részére / férfi) 

T2: Vegyes ruhás alapellátási norma Tábornoki állomány részére / női) 

 

2. A *-al megjelölt termékek rendszeresítéséig – a raktári készlet erejéig – az állomány ellátása érdekében, a 

terméknek megfelelő, alábbi ruházati cikkek is kiadhatóak. A felsorolt cikkek megengedett öltözetként viselhetőek. 
 

Szolgálati félcipő (unisex), fekete 

Világoskék, hosszú ujjú ing 

Világoskék, rövid ujjú ing 

Fehér, hosszú ujjú ing 

Fehér, rövid ujjú ing 

Pulóver 



 15 

Szolgálati pantalló, sötétkék 

Téli sapka (műszőrmés), szerelve 

Dzseki, sötétkék 

¾-es kabát kapucnival, sötétkék 

 

3. Az alábbi ruházatot az állomány megengedett viseletként 2013. december 31-ig hordhatja. 

 

Sorszám Megnevezés 

 1.  Gyakorló zubbony, sötétkék 

 2.  Gyakorló nadrág, sötétkék 

 3.  65M gyakorló bakancs 

 
4. a) Társasági (ünnepi) öltözet cikkösszetétele a büntetés-végrehajtás hivatásos tiszti és tiszthelyettesi (férfi) 

állománya részére. Amennyiben az állomány alapellátási normájában a felsorolt cikkek nem szerepelnek, 

azokat megengedett öltözetként viselheti. 

 

Sorszám Megnevezés   

 1.  Társasági tányérsapka, sötétkék, szerelve   

 2.  Társasági felöltő, sötétkék, szerelve   

 3.  Társasági zubbony, sötétkék, szerelve   

 4.  Társasági pantalló, sötétkék   

 5.  Fehér, hosszú ujjú ing, vállpántos   

 6.  Fehér, rövid ujjú ing, vállpántos   

 7.  Nyakkendő, sötétkék   

 8.  Társasági nadrágszíj, fekete   

 9.  Félcipő ünnepi, fekete, bőrtalpú   

 10.  Szolgálati bőrkesztyű, fekete   

    

 11.  Hímzett váll-lap, sötétkék   

 12.  Névkitűző fém   

 13.  Szalagsáv   

 

 

b) Társasági (ünnepi) öltözet cikkösszetétele a büntetés-végrehajtás hivatásos tiszti és tiszthelyettesi (női) állománya 

részére. Amennyiben az állomány alapellátási normájában a felsorolt cikkek nem szerepelnek, azokat megengedett 

öltözetként viselheti. 

 

Sorszám  Megnevezés   

 1.  Társasági női kalap, sötétkék, szerelve   

 2.  Társasági felöltő, sötétkék, szerelve   

 3.  Társasági kosztümkabát, sötétkék, szerelve   

 4.  Társasági szoknya, sötétkék   

 5.  Fehér ing/blúz, hosszú ujjú, vállpántos   

 6.  Fehér ing/blúz, rövid ujjú, vállpántos   

 7.  Nyakkendő, sötétkék   

 8.  Társasági nadrágszíj, fekete   

 9.   Társasági pantalló, sötétkék   

 10.  Félcipő ünnepi, fekete   

 11.  Szolgálati bőrkesztyű, fekete   

    

 12.  Hímzett váll-lap, sötétkék   

 13.  Névkitűző fém   

 14.  Szalagsáv   

 

5. A hivatásos állomány részére, a szolgálati feladatok függvényében, a rendszeresítést követően – 

alegységkészletként – szolgálati csapadék ellen védő kabátot kell biztosítani.  

 

6. A hivatásos állomány a 10M rendészeti gyakorló nadrág, a 10M rendészeti gyakorló zubbony és 10M 

rendészeti gyakorló dzseki helyett, annak könnyített (polifoam betét nélküli) változatát is viselheti.” 



 16 

3. melléklet a … BM rendelethez 

„5. melléklet a 71/2011. (XII. 31.) BM rendelethez 

1. A Katasztrófavédelmi szervek ruházati alapellátási normái 

 

 

S
o

rs
zá

m
 

Termék megnevezése 

  
  
 m

en
n

y
is

ég
i 

eg
y

sé
g

 

  
 c

sö
k

k
en

te
tt

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 e

g
y

en
ru

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 e

g
y

en
ru

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
á
s 

al
ap

el
lá

tá
si

 n
o

rm
a 

  
 v

eg
y
es

 r
u

h
ás

 a
la

p
el

lá
tá

si
 n

o
rm

a 

 
 

 
 CS E1 E2 V1 V2 T1 T2 

1. Gyakorló  

       ruházat a) 10M e. rendészeti gyakorló bakancs pár 1 1 1 1 1 1 1 

b) 10M e. rendészeti gyakorló nadrág db 2 2 2 2 2 2 2 

c) Gyakorló póló, galléros, sötétkék db 2 2 2 2 2 2 2 

d) Gyakorló póló, galléros, fehér db 2 2 2 2 2 2 2 

e) 10M e. rendészeti gyakorló zubbony, felirattal db 1 1 1 1 1 1 1 

f) 10M e. rendészeti gyakorló dzseki, felirattal db 1 1 1 1 1 1 1 

g) Tépőzáras acélbetétes félcipő* db 1 1      

 
  

 
        

2. Szolgálati 

ruházat  a) 12M e. r. szolgálati félcipő** pár  1 1 1 1   

b) 12M e. r. szolgálati nyári pantalló** db  1 1 1 1   

c) 12M e. r. szolgálati téli pantalló** db  1 1 1 1   

d) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, rövid ujjú, v. kék** db  2 2 2 2   

e) 12M e. r. szolgálati ing/blúz, hosszú ujjú, v. kék** db  2 2 2 2   

f) 12M e. r. szolgálati pulóver** db  1 1 1 1   

g) 12M e. r. szolgálati dzseki** db  1 1 1 1   

h) 12M e. r. szolgálati télikabát** db  1 1 1 1   

 
 

 
        

3. Társasági/ 

ünnepi ruházat  a) Társasági félcipő, ünnepi, fekete pár  1*** 1*** 1*** 1*** 1 1 

b) Társasági öltöny, sötétkék, szerelve db  1***  1***  1  

c) Társasági kosztüm, 3 részes, sötétkék, szerelve db   1***  1***  1 

d) Fehér ing/blúz, rövid ujjú** db  1 1 1 1 1 1 

e) Fehér ing/blúz, hosszú ujjú** db  1 1 1 1 1 1 

f) Ingblúz, hosszú ujjú, világoskék db      1 1 

g) Ingblúz, rövid ujjú, világoskék db      1 1 

h) Ingblúz, rövid ujjú, fehér db      1 1 

i) Társasági felöltő, férfi, sötétkék, szerelve db  1***  1***  1  

j) Társasági felöltő, női, sötétkék, szerelve, db   1***  1***  1 

 
 

 
        

4. Ruházati 

kiegészítők  a) Szövetsapka (pilotka), sötétkék, szerelve db 1 1 1 1 1 1 1 

b) 12M e. r. téli sapka, szerelve** db  1 1 1 1 1 1 

c) Társasági tányérsapka/kalap sötétkék, szerelve db  1 1 1 1 1 1 

d) Derékszíj, fekete db 1 1 1 1 1 1 1 



 17 

e) Társasági öv db  1 1 1 1 1 1 

f) Téli bőrkesztyű, béléses, fekete pár 1 1 1 1 1 1 1 

g) Szolgálati nyakkendő, sötétkék db  1 1 1 1 1  

h) Téli ing**** db        

i) Téli alsó**** db        

j) Szolgálati téli zokni, sötétkék**** pár 2 2 2 2 2 2 2 

k) Szolgálati nyári zokni, sötétkék**** pár 2 2 2 2 2 2 2 

          

l) Hímzett névkitűző* db 2 2 2 2 2 2 2 

m) Névkitűző fém db  1 1 1 1 1 1 

 
 

 
        

5. Ékítmények 
a) Hímzett tépőzáras rendfokozati jelzés db 1 2 2 2 2 2 2 

b) Hímzett váll-lap, piros pár  2 2 2 2 2 2 

c) Karjelvény db 1 2 2 2 2 2 2 

 
 

 
        

6. Személyi 

felszerelés a) Málhazsák db 1 1 1 1 1 1 1 

          

 
 

 
        

7.  Költségtérítés 
a) Alsóruházati költségtérítés**** db 1 1 1 1 1 1 1 

 
* A vonulós állomány részére. 

** Csak a rendszeresítést követően adható ki, alapellátás és alapellátás-kiegészítésként az új felszerelők és átminősítettek 

részére. A vonulós állomány normája nem tartalmazza. 

*** Az ellátást csak a tiszti állomány részére kell biztosítani. 

**** A termékek természetbeni biztosítása helyett alsóruházati költségtérítés kerül kifizetésre.  

***** Összege 2 000 Ft, elszámolási rendje megegyezik a ruházati utánpótlási ellátmány elszámolási rendjével. A zokni esetében 

a beszerzendő termékek színe sötétkék, vagy fekete. A téli ing és téli alsó alkalmasságát a funkciónak való megfelelés határozza meg. 

Az alsóruházati költségtérítés csak az újfelszerelő állomány részére biztosítható. 

 

Megjegyzés: 

Cs: Csökkentett férfi és női alapellátási norma 

E1: Egyenruhás alapellátási norma (Egyenruhás férfi állomány részére) 

E2: Egyenruhás alapellátási norma (Egyenruhás női állomány részére) 

V1: Vegyes ruhás alapellátási norma (Vegyes ruhás férfi állomány részére) 

V2: Vegyes ruhás alapellátási norma (Vegyes ruhás női állomány részére) 

T1: Vegyes ruhás alapellátási norma (Tábornoki állomány részére / férfi) 

T2: Vegyes ruhás alapellátási norma Tábornoki állomány részére / női) 

 

 

2. A **-al megjelölt termékek esetében, rendszeresítésig, a terméknek megfelelő, alábbi ruházati cikkek 

kiadhatóak. A felsorolt cikkek megengedett öltözetként viselhetőek. 

Fehér ing/blúz, rövid ujjú, vállpántos (társasági) 

 

 

3. A hivatásos állomány az alább felsorolt termékeket megengedett öltözetként 2013. december 31-ig viselheti. 

 

1. Gyakorló derekas nadrág, fekete 

2. Gyakorló zubbony, fekete 

3. Téli dzseki, fekete 

4. Pulóver 

5. Gyakorló bakancs, magasított szárú, fekete 

6. Baseball sapka, fekete, emblémázott 

 

 

4. Amennyiben a tiszthelyettesi állomány tagja az 1. pont szerinti táblázatban megnevezett társasági öltözettel nem 

rendelkezik, az alább felsorolt termékeket megengedett öltözetként 2014. december 31-ig viselheti. 

 



 18 

1. Férfi társasági tányérsapka, szürke, szerelve 

2. Férfi társasági zubbony, szürke, szerelve 

3. Férfi társasági pantalló, fekete, paszpólozva 

4. Férfi társasági ballonkabát, sötétszürke, szerelve 

5. Férfi társasági nyakkendő, fekete 

6. Női társasági kalap, szürke, szerelve 

7. Női társasági kosztümkabát (hosszított) szürke, szerelve 

8. Női társasági szoknya, fekete 

9. Női társasági nadrág, fekete, paszpólozva 

10. Női társasági ballonkabát, sötétszürke, szerelve 

11. Női társasági selyemblúz, fehér, hosszú ujjú 

12. Női társasági kendő, fekete 

13. Rövid ujjú ing, fehér, vállpántos 

14. Nyaksál, fekete 

15. Társasági nadrágszíj, fekete 

 

5. A hivatásos állomány a 10M rendészeti gyakorló nadrág, a 10M rendészeti gyakorló zubbony és 10M rendészeti gyakorló 

dzseki helyett, annak könnyített (polifoam betét nélküli) változatát is viselheti. 
„ 



 19 

4. melléklet a … BM rendelethez 

„6. melléklet a 71/2011. (XII. 31.) BM rendelethez 

Az Alkotmányvédelmi Hivatal, a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat, a Szervezett Bűnözés Elleni 

Koordinációs Központ, valamint a Belügyminisztérium Nemzetközi Oktatási Központ tábornoki 

ruházati normája 

1. A tábornoki állomány alapellátási ruházati normája.* 

 Normakód  T1  T2 

 Normatípus  Férfi  Női 

Sorszám  Termék megnevezés  Me.  Mennyiség  Mennyiség 

 1  Társasági tányérsapka, sötétkék, szerelve  db  1   

 2  Társasági női kalap, sötétkék, szerelve  db    1 

 3  Társasági felöltő, férfi, sötétkék, szerelve  db  1   

 4  Társasági felöltő, női, sötétkék, szerelve  db    1 

 5  Ballonkabát, 4/4-es, sötétkék  db  1  1 

 6  Társasági öltöny, sötétkék, szerelve  db  2   

 7  Társasági kosztüm, sötétkék, szerelve  db    2 

 8  Nyaksál, sötétkék  db  1  1 

 9  Szolgálati nyakkendő, sötétkék  db  1  1 

 10  Szolgálati bőrkesztyű, fekete  pár  1  1 

 11  Félcipő, normál bőrtalpú, fekete  pár  1   

 12  Félcipő, ünnepi, fekete  pár    1 

 13  Női csizma fekete  pár    1 

 14  Társasági nadrágszíj fekete  db  1  1 

 15  Fehér ing, hosszú ujjú, vállpántos  db  2  2 

 16  Váll-lap tábornoki szerelve  pár  2  2 

 17  Karjelvény  db  2  2 

 18  Ingblúz hosszú ujjú világoskék  db  1  1 

 19  Ingblúz rövid ujjú világoskék  db  1  1 

  

 * A tábornoki állomány alapellátási normabesorolása vegyes ruhás norma. 

„ 
 

   



 20 

 

INDOKOLÁS 

 

A fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. 

törvény 342. § (2) bekezdés 6., 11 és 20. pontjában kapott felhatalmazás alapján a miniszternek a 

ruházati ellátás rendszerét és részletszabályait rendeletben kell szabályoznia. 

 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek egyenruha-ellátásra jogosult személyi 

állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a különleges foglalkoztatási 

állomány ruházati-, fegyverzeti-, kényszerítőeszköz és világítástechnikai felszereléséről szóló 

71/2011. (XII. 31.) BM rendelet és a belügyminiszter irányítása alá tartozó költségvetési szervek 

hivatásos állományú tagjainak 2012. évi ruházati utánpótlási ellátmánya felhasználási rendjéről 

szóló 19/2012. (IV. 11.) BM rendelet módosítására a belügyminiszter által irányított, felügyelt 

szervek hivatásos szolgálatot teljesítő személyi állománya egyenruházatának ütemezett 

korszerűsítése, az új fejlesztésű termékek normásítása, a termékek bevezetése jogszabályi 

hátterének megteremtése teszi szükségessé.  

Az ütemezett megvalósítás alatt levő termékkorszerűsítés célja a személyi állomány bizalmat 

kiváltó, tekintélyt sugárzó megjelenésének biztosítása, a gazdaságos gyártás és a logisztikai 

kiadások csökkentése.  

A módosítás kezeli a tervezett természetbeni ellátás gyakorlati megvalósítását, esetleges problémáit 

– például beszerzési eljárás meghiúsulása, vagy a tervezettől eltérő termékárak –, rugalmassá téve 

az elszámolási rendszert.  

A rendelet tartalmazza továbbá az alkalmazása közben szerzett szakmai tapasztalatok alapján 

szükségessé váló technikai pontosításokat, módosításokat. 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

Az 1. §-hoz 

 

Pontosító és technikai módosítások. 

 

A 2. § (1) bekezdéséhez 

 

Költséghatékonysági szempontok, valamint a párhuzamos feladat-végrehajtás elkerülése érdekében 

meghatározásra kerül a fejlesztések központi felügyelete, irányítása. 

 

A 2. § (2)-(3) bekezdéséhez 

 

Pontosító és technikai módosítások. 

 

A 2. § (4)-(5) bekezdéséhez 

 

Költséghatékonysági szempontok, valamint a párhuzamos feladat-végrehajtás elkerülése érdekében 

meghatározásra kerül a fejlesztések központi felügyelete, irányítása. 

 

A 3-6. §-hoz 

 

Pontosító és technikai módosítások. 

 

A 7. §-hoz 



 21 

 

Az elkövetkezendő években az ütemezett ruházati fejlesztéssel párhuzamosan, a hivatásos 

állomány, az éves ruházati utánpótlási ellátmány meghatározott százaléka terhére, természetbeni 

ruházati ellátásban részesül. Az állomány új típusú ruházattal történő ellátására jelen jogszabály 

módosítással megvalósuló normásítást követően van lehetőség. 

Amennyiben a tervezett természetbeni ellátás – például a beszerzési eljárás teljes, vagy részleges 

meghiúsulása miatt – nem történik meg, akkor a természetbeni ellátmány fedezetéül visszatartott 

összeg fel nem használt részét tárgyév szeptember 30-ig ki kell fizetni. A kifizetést a 

Belügyminisztérium gazdasági és informatikai helyettes államtitkára engedélyezi. 

Amennyiben a ruházati utánpótlási ellátmány természetbeni ellátásra visszatartott része (a 

beszerzési eljárás szerződéses árai alapján) meghaladja az igényjogosult részére kiadásra kerülő 

termékek összárát, akkor a különbözetet tárgyév szeptember 30-ig ki kell fizetni. 

 

E két intézkedéssel gyakorlati szempontból megvalósíthatóvá (rugalmasabbá) válik az elszámolási 

rendszer, a hivatásos állományt nem éri anyagi hátrány.  

 

A 8-10. §-hoz 

 

Pontosító és technikai módosítások. 

 

A 11. §-hoz 

 

A RUSZ szövegébe újonnan beépítendő átmeneti rendelkezés lehetőséget biztosít arra, hogy a 2012. 

július 1-jével megszűnő Köztársasági Őrezred állományából a más rendőri szerv állományába 

átkerülő személy a korábban hatályban volt szabályozás által a Köztársasági Őrezred alapellátási 

egyenruházati normáiként meghatározott ruházati termékeket és felszerelési cikkeket megengedett 

viseletként továbbra is hordhassa. 

 

A 12. §-hoz 

 

A RUSZ érintett mellékleteinek módosítása.  

 

A normarendszer a mellékleteknek megfelelően átdolgozásra került. Az állomány a szolgálati 

feladat ellátáshoz igazodó tagolt ruházati alapellátási normába kerül besorolásra. A normatíva 

rendszer strukturális átalakításával, és a termékösszetétel, valamint megnevezések egységesítésével 

alkalmassá válik a központi készletgazdálkodás hatékonyságának megteremtésére, a következő 

évek korszerűsítéseinek kezelésére, lekövetésére. 

 

A 13. §-hoz 

 

A RUSZ normatíva rendszer strukturális átalakításával érintett mellékleteinek hatályon kívül 

helyezése. 

 

A 14-15. §-hoz 

 

Pontosító, technikai módosítás. A 2012. évi természetbeni ruházati ellátásként biztosításra kerülő 

ruházat összetételének és mennyiségének felső korlátját, a szolgálati feladatokhoz igazodó egyes 

alapellátási normák cikkösszetételében és mennyiségében határozza meg. 

 

A 16. §-hoz 

 

Hatálybaléptető rendelkezés. 


